AVISO Nº 05

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 11/2021, DE 10 DE JUNHO DE 2021

O Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas, no uso das suas atribuições
legais, torna pública a retificação do Edital 11/2021, publicado em 10 de junho de 2021, do
Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Cirurgião Dentista e Cirurgiões Dentistas
Especialistas, conforme a seguir:

I - ONDE SE LÊ:

QUADRO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS – CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM
ENDODONTIA

Item QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Quantitativo de
títulos Máximo

Valor
Unitário

Valor
Máximo

g)
Experiência profissional comprovada na Gestão
e/ou Coordenação relacionado à área da saúde.

60 meses 0,75 30

QUADRO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS – CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM
PERIODONTIA

Item QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Quantitativo de
títulos Máximo

Valor
Unitário

Valor
Máximo

g)
Experiência profissional comprovada na Gestão
e/ou Coordenação relacionado à área da saúde.

60 meses 0,75 30

QUADRO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS – CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM
BUCO-MAXILO-FACIAL

Item QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Quantitativo de
títulos Máximo

Valor
Unitário

Valor
Máximo

g)
Experiência profissional comprovada na Gestão
e/ou Coordenação relacionado à área da saúde.

60 meses 0,75 30

QUADRO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS – CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM
PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Item QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Quantitativo de
títulos Máximo

Valor
Unitário

Valor
Máximo

g)
Experiência profissional comprovada na Gestão
e/ou Coordenação relacionados à área da saúde.

60 meses 0,75 30

ANO 2021 - Edição 2558 - Data 24/06/2021 - Página 4 / 811

QUADRO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS – CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM
ESTOMATOLOGIA

Item QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Quantitativo de
títulos Máximo

Valor
Unitário

Valor
Máximo

g)
Experiência profissional comprovada na Gestão
e/ou Coordenação relacionados à área da saúde.

60 meses 0,75 30

II - LEIA-SE:

QUADRO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS – CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM
ENDODONTIA

Item QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Quantitativo de
títulos Máximo

Valor
Unitário

Valor
Máximo

g)
Experiência profissional comprovada na Gestão
e/ou Coordenação relacionados à área da saúde.

60 meses 0,5 30

QUADRO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS – CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM
PERIODONTIA

Item QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Quantitativo de
títulos Máximo

Valor
Unitário

Valor
Máximo

g)
Experiência profissional comprovada na Gestão
e/ou Coordenação relacionados à área da saúde.

60 meses 0,5 30

QUADRO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS – CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM
BUCO-MAXILO-FACIAL

Item QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Quantitativo de
títulos Máximo

Valor
Unitário

Valor
Máximo

g)
Experiência profissional comprovada na Gestão
e/ou Coordenação relacionados à área da saúde.

60 meses 0,5 30

QUADRO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS – CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM
PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Item QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Quantitativo de
títulos Máximo

Valor
Unitário

Valor
Máximo

g)
Experiência profissional comprovada na Gestão
e/ou Coordenação relacionados à área da saúde.

60 meses 0,5 30

ANO 2021 - Edição 2558 - Data 24/06/2021 - Página 5 / 811

QUADRO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS – CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM
ESTOMATOLOGIA

Item QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Quantitativo de
títulos Máximo

Valor
Unitário

Valor
Máximo

g)
Experiência profissional comprovada na Gestão
e/ou Coordenação relacionados à área da saúde.

60 meses 0,5 30

Canoas, 24 de junho de 2021.

______________________________________

Gilberto Barichello

Diretor Presidente FMSC

ANO 2021 - Edição 2558 - Data 24/06/2021 - Página 6 / 811